1

平成２７年度 第９回教授会記録

日  時  平成２８年１月２０日（水）13 時 00 分～15 時 04 分

場  所   第１会議室

出席者  構成員１０３名中７８名出席（内委任状１５名）

記録の承認

 前回の教授会記録を承認した。

議 事

Ⅰ 報告事項

  学部長等から、下記事項について報告があった。

  （１）全学委員会関係

     １）第 142 回教育研究評議会（12 月 17 日開催）

     ２）第 143 回教育研究評議会（1月 7日開催）

     ３）第 9回部局長・部長会（1月 14 日開催）

  （２）学部内委員会関係

     １）企画運営委員会（12 月 21 日開催）

     ２）総務委員会（12 月 21 日、1月 13 日開催）

     ３）予算施設管理委員会（12月 22 日、1月 13 日開催）

     ４）動物実験審査委員会（12月 1・10・16・25 日開催）

 Ⅱ 承認事項

   下記事項について、承認した。

（１）海外渡航

Ⅲ 協議事項

  下記事項について、審議を行い、承認した。

（１）教育職員人事

   １）生産環境科学課程・応用動物科学コース

（生物生産科学講座・応用動物科学系）准教授

（２）教育職員の人事申請

   １）応用生命科学課程・食品生命科学コース

（応用生命科学講座・食品科学系）教授

2

（３）次期教育研究評議会評議員候補者の選考

（４）副学部長の指名

（５）規程等の一部改正

   １）岐阜大学応用生物科学部規程

   ２）応用生物科学部における個人情報の取扱要項

（６）岐阜大学名誉教授の推薦

（７）岐阜大学応用生物科学部と岐阜女子大学家政学部との連携協定の締結

（８）揖斐川町と岐阜大学応用生物科学部との連携協力に関する覚書の締結

（９）特任教員の雇用申請

Ⅳ その他

  学部長等から、下記事項について連絡等があった。

（１）ＦＤ『学生のメンタルヘルス－なぜ、大学生は研究室に来れなくなってしまうのか？

－』

（２）大学入試センター試験への協力に対する謝辞

（３）省エネ自己チェックシート

（４）岐阜県域農林業教育システム研究発表交流会

（５）中野浩平教授と岐阜県との共同研究の成果発表会

Ⅴ 次回の教授会は、２月１７日（水）13 時 00 分から開催することとした。